ПРОТОКОЛ

публичных слушаний на территории муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

          17 августа 2012 года         с. Сакмара

             № 1

Место проведения: здание Администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области с. Сакмара, ул. Пролетарская, 36.
Присутствовали: 128 человек – жители с. Рыбхоз, работники Администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, учителя, жители с. Сакмара (список прилагается).
Председательствующий: глава муниципального образования Сакмарский сельсовет В.В. Потапенко
Секретарь: специалист 1 категории В.М. Димитрова
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О проекте Устава муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»
Доклад – главы администрации  муниципального образования Сакмарский сельсовет В.В. Потапенко.

СЛУШАЛИ:

Потапенко Вячеслава Витальевича - главу администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет, - который  сказал, что в связи с изменениями в законодательстве необходимо и нам внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области. На сегодняшний момент Устав имеет слишком много изменений и правильнее будет принять новый Устав. В связи с этим мы разработали проект Устава и выносим его на публичные слушания.
ВЫСТУПИЛИ:
Топчий Нина Петровна – кассир муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области – в ст. 17 Закона Оренбургской области от 12 сентября 1997 г. № 130/32-ОЗ «О статусе выборного должностного лица местного самоуправления» предусмотрен ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью не менее 42 календарных дней выборному должностному лицу местного самоуправления. Нам кажется что это необходимо внести в Устав.
Файзулин Амир Шавильданович– житель с. Рыбхоз - поддержал предложение Н.П. Топчий и одобрил проект Устава в целом.

Симагина Татьяна Валентиновна – экономист - поддержала выдвинутые предложения в целом.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

Проголосовало «за» -128
Проголосовало «против» -0
Воздержалось –0
Голосовало –128
РЕШИЛИ: Принять проект Устава муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области в целом (решение прилагается).

Председательствующий                                ____________ В.В. Потапенко
Секретарь                                                       ____________ В.М. Димитрова
СПИСОК

присутствующих жителей с. Рыбхоз, работники Администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, учителей, жителей с. Сакмара
1. Вороньжева Е.И.

2. Айткулов Р.Р.

3. Акисова  А.Ф.
4. Белов В.П.
5. Башкатов Н.С.

6. Белов И.Я.

7. Белов И.А.

8. Бирюк О.Д.

9. Бородин С.А.

10. Брынцева В.А.

11. Быков А.В.

12. Быков В.И.

13. Быков И.В.

14. Валеев М.Г.
15. Варламичев В.В.
16. Варламова Г.В.

17. Вороньжев С.И.

18. Вороньжев И.П.

19. Выровщиков М.Ф.

20. Выровщикова И.В.

21. Гайсина Н.Б.

22. Герасимов В.Д.

23. Герасимов Д.Н.

24. Григорьев Н.П.

25. Груняхина Л.И.

26. Гужва С.В.

27. Донскова А.В.

28. Донсков А.В.

29. Деревцов А.В.

30. Дроздов А.К.

31. Дроздов С.А.

32. Евсеева О.Н.

33. Иванько А.Ю.

34. Исамбетова Г.Ф.

35. Кандалинцева Т.П.

36. Иванько А.Ю.
37. Исамбетова Г.Ф.

38. Кандалинцева Т.П

39. Козлов А.И.

40. Колчанов В.В.

41. Комлев А.П.

42. Комлев В.Д.

43. Крахмальный М.В.

44. Кровцов С.П.

45. Кузнецов С.П.

46. Кузнецов Н.Д.

47. Кузнецова Н.А.

48. Курилко О.В.

49. Лапин А.В.

50. Логинова Т.А.

51. Лопатин П.И.

52. Маслиева В.И.

53. Маслиев Н.П.

54. Мельнов В.А.

55. Михайлова Н.П.

56. Муковня С.М.

57. Николаев В.С.

58. Никулин В.И.

59. Никулин П.Е.

60. Обухов А.В.

61. Осин В.К.

62. Полумордвинцева Л.П.

63. Попков В.И.

64. Рассохина С.В.

65. Рафиков И.Т.

66. Рахимов Е.Х.

67. Рахимова Е.Г

68. Русалев В.П.

69. Рябов А.А.

70. Рябов Д.А.

71. Свешников Н.Ф.

72. Свешникова А.С.

73. Садирова А.С.

74. Санков С.И.

75. Сергеев В.В.

76. Симагин С.И.

77. Симагина Л.Н.

78. Симагина Т.В.

79. Солдатенко И.В.

80. Киржаева Н.Н.
81. Суханова С.В.

82. Соловьев М.Р.
83. Сосновцев С.Г.
84. Сотников В.И.
85. Сотникова Г.В.
86. Сумкина Т.Г.
87. Сулимов Ю.К.
88. Сумкин А.П.
89. Сумкин П.А

90. Сумкин Ю.В.

91. Терешкин В.Н.

92. Хаджимуратов А.М

93. Терешкин А.А.

94. Чердинцев А.Ф.

95. Чердинцев С.А.

96. Чердинцев С.П.

97. Потапенко В.В.

98. Бадыков С.С.

99. Григорьева Г.Н.

100. Димитрова В.М.

101. Григорьева Е.В.

102. Мешиева О.П.

103. Топчий Н.П.

104. Нигматуллина Д.З.

105. Мажарцев В.П.

106. Избасова Л.Ш.

107. Куракина З.Р.

108. Рудоман А.В.
109. Сапрыкин В.И.

110. Петров В.А.

111. Петров Н.Н.

112. Петров А.А.

113. Казьмин В.В.

114. Чернышева Л.Н.

115. Курилко О.В.

116. Курилко А.А.

117. Казьмина Т.В.

118. Казьмина М.П.

119. Меркулов А.А.

120. Меркулов М.А

121. Малыгина Г.С.

122. Файззулина М.А.

123. Файззулин А.Ш.

124. Файззулин В.А.
125. Меркулов Е.А.

126. Курилко И.В.

127. Шишова О.Б.

128. Лебедева Н.А.